ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2023 - PR

101/2023

101/2023

30/11/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

101/2023
65/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

14/12/2023
14/12/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  CONJUNTOS DE
AGASALHO COMPOSTO POR  CALÇA E JAQUETA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS IDOSOS QUE
RESIDEM NO MUNICIPIO  DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA
Nº 1.468/2023 DE 22/08/2023.
ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO, PORQUE EM GERAL OS IDOSOS TEM MAIOR
SENSIBILIDADE AO FRIO E SÃO MAIS SUSCETÍVEIS A  PROBLEMAS DE SAÚDE RELACIONADOS
A BAIXAS TEMPERATURAS. A DISTRIBUIÇÃO DE AGASALHOS TEM COMO OBJETIVO, GARANTIR
QUE OS IDOSOS TENHAM ROUPAS ADEQUADAS PARA SE PROTEGEREM DO FRIO,  ZELAR

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  PERAZOLI E VERONA LTDA - ME.     (4835)
1 AGASALHO:TAMANHO P,CALÇA COMPRIDA C/LISTRA PRETA

NA LATERAL E FRENTE COM DOIS BOLSOS E JAQUETA COM
MANGA LONGA COM FILETE PRETO NA LATERAL DA MANGA
,ZIPER PRETO FRENTE COM O BRASÃO DO MUNICIPIO EM
TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65% POLIESTER E 35%ALGODÃO
COM GRAMATURA 295/M2 NA COR CINZA SOLIDEZ NA COR
NA LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL,COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA ÇALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS C/ BORDADO NA COR BRANCA A
DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO -IDOSOS E O
BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.(BORDADO). ETIQUETA
FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
INDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO
TECIDO,CONFORME MODELO FORNECIDO PELA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE . - Marca: ALTO IMPACTO

Und 50,00    - 77,90    3.895,00

2 AGASALHO:TAMANHO M,CALÇA COMPRIDA C/LISTRA PRETA
NA LATERAL E FRENTE COM DOIS BOLSOS E JAQUETA COM
MANGA LONGA COM FILETE PRETO NA LATERAL DA MANGA
,ZIPER PRETO FRENTE COM O BRASÃO DO MUNICIPIO EM
TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65% POLIESTER E 35%ALGODÃO
COM GRAMATURA 295/M2 NA COR CINZA SOLIDEZ NA COR
NA LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL,COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA ÇALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS C/ BORDADO NA COR BRANCA A
DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO -IDOSOS E O
BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.(BORDADO). ETIQUETA
FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
INDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO
TECIDO,CONFORME MODELO FORNECIDO PELA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE . - Marca: ALTO IMPACTO

Und 150,00    - 81,90    12.285,00

São Bernardino,   14   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2023 - PR

101/2023

101/2023

30/11/2023

Folha:  2/2

LOTE:  1  PERAZOLI E VERONA LTDA - ME.     (4835)
3 AGASALHO:TAMANHO G, CALÇA COMPRIDA C/LISTRA PRETA

NA LATERAL E FRENTE COM DOIS BOLSOS E JAQUETA COM
MANGA LONGA COM FILETE PRETO NA LATERAL DA MANGA
,ZIPER PRETO FRENTE COM O BRASÃO DO MUNICIPIO EM
TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65% POLIESTER E 35%ALGODÃO
COM GRAMATURA 295/M2 NA COR CINZA SOLIDEZ NA COR
NA LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL,COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA ÇALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS C/ BORDADO NA COR BRANCA A
DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO -IDOSOS E O
BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.(BORDADO). ETIQUETA
FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
INDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO
TECIDO,CONFORME MODELO FORNECIDO PELA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE . - Marca: ALTO IMPACTO

Und 120,00    - 84,90    10.188,00

4 AGASALHO:TAMANHO GG, CALÇA COMPRIDA C/LISTRA
PRETA NA LATERAL E FRENTE COM DOIS BOLSOS E
JAQUETA COM MANGA LONGA COM FILETE PRETO NA
LATERAL DA MANGA ,ZIPER PRETO FRENTE COM O BRASÃO
DO MUNICIPIO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35%ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR CINZA SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL,COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4
AGULHAS, COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA ÇALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS C/ BORDADO NA COR BRANCA A
DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO -IDOSOS E O
BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.(BORDADO). ETIQUETA
FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
INDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO
TECIDO,CONFORME MODELO FORNECIDO PELA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE . - Marca: ALTO IMPACTO

Und 80,00    - 87,90    7.032,00

Total por Fornecedor: 33.400,00

Total Geral: 33.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (73)  Saldo: 69.150,00

São Bernardino,   14   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL